
1/3

kuryr 20. září 2024

Severní Korea testuje střelu se „super velkou“ hlavicí
infokuryr.cz/n/2024/09/20/severni-korea-testuje-strelu-se-super-velkou-hlavici

Severní Korea otestovala nové taktické balistické střely se
supervelkými hlavicemi a upravenými střelami s plochou
dráhou letu, uvedla 18. září Korejská ústřední tisková agentura
(KCNA).

Testy ke zlepšení zbrojních schopností jsou vyžadovány kvůli vážné
hrozbě, kterou pro bezpečnost země představují vnější síly, uvedl
vůdce Kim Čong-un, který testy vedl, citovala státní tisková
agentura.

Severokorejský vůdce také zdůraznil „potřebu pokračovat v
posilování jaderných sil a mít nejsilnější vojenské technické
schopnosti a ohromující útočné schopnosti také v oblasti
konvenčních zbraní“.

Testy zahrnovaly nové taktické balistické střely Hwasongpho-11-Da-
4,5, uvedla KCNA a naznačila, že jde o součást řady balistických
střel krátkého doletu, které vyvíjela. Střela byla podle tiskové
agentury vyzbrojena supervelkou konvenční hlavicí o hmotnosti 4,5
tuny.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/20/severni-korea-testuje-strelu-se-super-velkou-hlavici/


2/3



3/3

Bylo to podruhé, co Sever během týdne testoval rakety. Minulý týden
Severní Korea ve své první veřejné zprávě také odhalila zařízení na
obohacování uranu.

Jihokorejská armáda 19. září uvedla, že dvě balistické střely dopadly
do hornaté oblasti na severovýchodě Severní Koreje.

Mezikorejské vztahy jsou v současnosti na jednom z nejnižších bodů
za poslední roky. Pchjongjang v posledních měsících zvýšil testy
zbraní a prohlásil Jižní Koreu za svého „hlavního nepřítele“.
Washington také obvinil Severní Koreu z poskytování munice a
vojenského vybavení Rusku, aby pomohla posílit jeho operace na
Ukrajině.

 
 


